
Número 40  Jueves, 27 de febrero de 2020 Pág. 3018

 

ADMINISTRACIÓN LOCAL
AYUNTAMIENTO DE ARJONA (JAÉN)

Lista admitidos y excluidos, tribunal y fecha primera prueba de una plaza de
auxiliar administrativo por oposición libre.  BOP-2020-641

AYUNTAMIENTO DE BAILÉN (JAÉN)

Aprobado el Padrón Contributivo de la tasa por el Servicio de Ayuda a Domicilio,
correspondiente al mes de noviembre de 2019.  BOP-2020-910

AYUNTAMIENTO DE IZNATORAF (JAÉN)

Rectificación de error del edicto núm. 2020/514 de fecha de publicación 6 de
febrero de 2020.  BOP-2020-602

AYUNTAMIENTO DE JABALQUINTO (JAÉN)

Aprobación de la Oferta de Empleo Público de 2020.  BOP-2020-889

AYUNTAMIENTO DE MANCHA REAL (JAÉN)

Aprobación padrón abastecimiento agua potable, depuración aguas residuales,
[...]
Reglamento 3/1995, de 7 de junio, de los Jueces de Paz, se abre un período de QUINCE (15)
DÍAS HÁBILES, a contar desde el día siguiente al de la publicación del presente en el
BOLETÍN OFICIAL de la Provincia, para que los interesados que reúnan las condiciones
legales los soliciten a esta Alcaldía.
 
Que el Ayuntamiento Pleno, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 101 y 102 de
la Ley Orgánica del Poder Judicial, en relación con el artículo 5 del Reglamento de los
Jueces de Paz, elegirá a las personas idóneas para dichos cargos.

Montizón, a 25 de febrero de 2020.- El Alcalde-Presidente, VALENTÍN MERENCIANO GARCÍA.



Número 40  Jueves, 27 de febrero de 2020 Pág. 3034

ADMINISTRACIÓN LOCAL

AYUNTAMIENTO DE NAVAS DE SAN JUAN
(JAÉN)

2020/619 Concurso de venta forzosa del inmueble situado en calle Alta núm. 9. 

Edicto

Previa tramitación del oportuno expediente, habiendo transcurrido el plazo de un año que se
concedió a los Herederos de Gabino Torres Ruiz para ejecutar obras de restauración del
inmueble sito en la calle Alta 9, conforme al artículo 157.5 de la Ley 7/2002 de 17 de
diciembre de Ordenación Urbanística de Andalucía.
 
Aprobada por Resolución de Alcaldía el día 12 de abril de 2017 colocar la edificación en
situación de venta forzosa para su ejecución por sustitución, se notifica a los propietarios
que este Ayuntamiento va a proceder a tramitar el correspondiente concurso de
conformidad con las reglas 2 a 6 del artículo 151 de la Ley 7/2002 de 7 de diciembre de
Ordenación Urbanística de Andalucía.
 
Lo que se hace público para notificación a los herederos de la propiedad.
 

Navas de San Juan, a 11 de febrero de 2020.- El Alcalde, JOAQUÍN REQUENA REQUENA.



Número 40  Jueves, 27 de febrero de 2020 Pág. 3035

ADMINISTRACIÓN LOCAL

AYUNTAMIENTO DE SANTIAGO PONTONES
(JAÉN)

2020/890 Convocatoria de provisión del cargo de Juez de Paz Titular y Sustituto de la
localidad. 

Edicto

Don Pascual González Morcillo, Alcalde-Presidente del Excmo. Ayuntamiento de
Santiago-Pontones, (Jaén).
 
Hace saber:
 
Que en cumplimiento de lo acordado por el Tribunal Superior de Justicia de Andalucía, y
ante la vacante del cargo, corresponde a este Ayuntamiento la designación de la persona
que ha de desempeñar el cargo de JUEZ DE PAZ TITULAR Y SUSTITUTO de este municipio, de
conformidad con lo establecido en los artículos 101 y 102 de la Ley Orgánica del Poder
Judicial y arts. 4 y 5 del Reglamento 3/1995, de 7 de junio, de los Jueces de Paz.
 
A tal fin, se abre un plazo de quince días hábiles, contados desde el día siguiente a la
publicación del presente Edicto en el Boletín Oficial de la Provincia, para que los interesados
en desempeñar el citado cargo, formulen la correspondiente solicitud ante este
Ayuntamiento.
 
Lo que se hace público para general conocimiento.

Santiago-Pontones, a 25 de febrero de 2020.- El Alcalde-Presidente, PASCUAL GONZÁLEZ MORCILLO.



Número 40  Jueves, 27 de febrero de 2020 Pág. 3036

ADMINISTRACIÓN LOCAL

AYUNTAMIENTO DE VILLANUEVA DE LA REINA
(JAÉN)

2020/909 Aprobación definitiva del expediente de modificación presupuestaria núm. EMC
09/2019. 

Edicto

En el expediente EMC 09/2019 de Modificación Presupuestaria del Ayuntamiento de
Villanueva de la Reina para el ejercicio 2019, aprobado definitivamente con fecha 12 de
diciembre de 2019 y publicado en el BOLETÍN OFICIAL de la Provincia número 19, de fecha
29.01.2020, se han detectado errores de impresión. Corregidos los cuales y, en vista de lo
cual, de conformidad con el artículo 169 del Real Decreto Legislativo 2/2004, de 5 de marzo,
por el que se aprueba el Texto Refundido de la Ley Reguladora de las Haciendas Locales, y
el artículo 20 del Real Decreto 500/ 1990, de 20 de abril, se procede a la publicación de
dicha Modificación del Presupuesto resumida por Capítulos.
 
El Presupuesto de Gastos ha sido aumentado de la siguiente forma:

AUMENTOS DE GASTOS
Capítulo Denominación Importe

1 GASTOS DE PERSONAL 0,00
2 GASTOS EN BIENES CORRIENTES Y SERVICIOS 1,90
3 GASTOS FINANCIEROS 0,00
4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 1.629,43
5 FONDO DE CONTINGENCIA Y OTROS IMPREVISTOS 0,00
6 INVERSIONES REALES 28.465,00
7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 0,00
8 ACTIVOS FINANCIEROS 0,00
9 PASIVOS FINANCIEROS 0,00
 Total Aumentos 30.096,33

El anterior importe ha sido financiado tal y como se resume a continuación:

DISMINUCIONES DE GASTOS
Capítulo Denominación Importe

1 GASTOS DE PERSONAL 0,00
2 GASTOS EN BIENES CORRIENTES Y SERVICIOS 0,00
3 GASTOS FINANCIEROS 0,00
4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 0,00
5 FONDO DE CONTINGENCIA Y OTROS IMPREVISTOS 0,00
6 INVERSIONES REALES 0,00



Número 40  Jueves, 27 de febrero de 2020 Pág. 3037

DISMINUCIONES DE GASTOS
Capítulo Denominación Importe

7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 0,00
8 ACTIVOS FINANCIEROS 0,00
9 PASIVOS FINANCIEROS 0,00
 Total Disminuciones 0,00

AUMENTOS DE INGRESOS
Capítulo Denominación Importe

1 IMPUESTOS DIRECTOS 0,00
2 IMPUESTOS INDIRECTOS 0,00
3 TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS 0,00
4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 11.649,10
5 INGRESOS PATRIMONIALES 0,00
6 ENAJENACIÓN DE INVERSIONES REALES 0,00
7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 18.447,23
8 ACTIVOS FINANCIEROS 0,00
9 PASIVOS FINANCIEROS 0,00
 Total Aumentos 30.096,33

DISMINUCIONES DE INGRESOS
Capítulo Denominación Importe

1 IMPUESTOS DIRECTOS 0,00
2 IMPUESTOS INDIRECTOS 0,00
3 TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS 0,00
4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 0,00
5 INGRESOS PATRIMONIALES 0,00
6 ENAJENACIÓN DE INVERSIONES REALES 0,00
7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 0,00
8 ACTIVOS FINANCIEROS 0,00
9 PASIVOS FINANCIEROS 0,00
 Total Disminuciones 0,00

Contra la aprobación definitiva de la Modificación Presupuestaria podrá interponerse
directamente recurso Contencioso - Administrativo en la forma y plazos que establecen la
normativa vigente, según lo dispuesto en el artículo 171 en relación con los artículos 177 y
179 del Real Decreto Legislativo 2/2004, de 5 de marzo, por el que se aprueba el Texto
Refundido de la Ley Reguladora de las Haciendas Locales.

Villanueva de la Reina, a 25 de febrero de 2020.- El Alcalde, BLAS ÁLVES MORIANO.



Número 40  Jueves, 27 de febrero de 2020 Pág. 3038

MINISTERIOS

MINISTERIO PARA LA TRANSICIÓN
ECOLÓGICA

CONFEDERACIÓN HIDROGRÁFICA DEL GUADALQUIVIR, O.A.
COMISARÍA DE AGUAS. SEVILLA

2019/4334 Petición de autorización de vert ido de aguas residuales Expte.
AY0267/JA-233/2018. 

Anuncio

CONVOCATORIA INFORMACIÓN PÚBLICA
Ref. Exp. AY0267/JA-233/2018

 
Se ha formulado en la Confederación Hidrográfica del Guadalquivir la petición de
autorización de vertido de aguas residuales que se reseña en la siguiente:
 

NOTA
Peticionario: AYUNTAMIENTO DE ARJONILLA
CIF/NIF: P2300700H
Dirección: Paraje Vicentas, Polígono 3 – Parcela 700
Término municipal: Arjonilla (Jaén)
Actividad: Aguas residuales urbanas o asimilables procedentes del núcleo urbano de
Arjonilla
Punto de Vertido: Arroyo de Arjonilla
(UTMX: 402235; UTMY: 4204880; Huso 30)
Proyecto: Concentración de Vertidos y EDAR de Arjonilla. Autor: Álvaro Candau Romero e
Ignacio Martín Herranz. Fecha: 15/05/2018.
 
La depuración/eliminación de las aguas residuales, se realizará con el siguiente tipo de
instalación:
 
E.D.A.R.
 
· Régimen de funcionamiento: Continuo
· Procedencia de las aguas: Aguas residuales urbanas o asimilables a urbanas procedentes
del núcleo urbano de Arjonilla.
· Caudal diario: 1.874,88 m³/día.
· Caudal punta biológico: 156,24 m³/h.
· Caudal máximo pretratamiento: 390,60 m³/h.
· Capacidad máxima de depuración: 5.968 h-eq.
· Volumen anual de vertido: 481.486,1 m³.
 
· Descripción:



Número 40  Jueves, 27 de febrero de 2020 Pág. 3039

 
LÍNEA DE AGUAS
 
- Obra de llegada y by-pass
 
• Medición del caudal de agua bruta mediante un medidor ultrasónico de nivel, instalado en
un canal Khafagi-Venturi de 240 mm de anchura de garganta.
 
• Limitación del caudal máximo que puede entrar al pretratamiento mediante la instalación
de vertedero de 2,5 m de longitud, aguas arriba del canal.
 
- Pretratamiento
 
• Desbaste en dos canales, uno auxiliar y otro principal de 40 cm de ancho. En el canal
principal se instalarán una reja automática de gruesos de paso 30 mm y un tamiz de finos
de 3 mm de paso. En el canal auxiliar se instala una reja manual de 15 mm de paso. Los
sólidos retenidos serán retirados por dos tornillos transportadores compactadores.
 
• Desarenado-desengrasado en recinto aireado para separación de arenas y grasas,
mediante un canal aireado con turbinas sumergidas de microburbujas y extracción de
arenas mediante bomba centrífuga instalada en puente barredor.
 
• Concentración de arenas mediante clasificador de tornillo sin fin y concentración de grasas
mediante barredor de paletas compacto.
 
• Almacenamiento de detritus, arenas y grasas en contenedores domésticos independientes
dependiendo si son los procedentes del tamizado, del desarenado o de las grasas.
 
• By-pass del desarenado-desengrasado mediante juego de compuertas.
 
• Medición-limitación de caudal al tratamiento propiamente dicho. Se realizará mediante un
medidor electromagnético de Ø 150 mm, que actúa sobre una válvula servomotorizada,
instalada en una arqueta anterior a la entrada al tratamiento biológico.
 
• Bypass al tratamiento biológico.
 
- Tratamiento Biológico
 
• Tratamiento biológico de fangos activos de baja carga con nitrificación-desnitrificación
mediante un reactor paralelepipédico de 1.276 m³, con cámara anóxica en cabecera y
agitación de la zona anóxica mediante agitador sumergible.
 
• Aireación de los reactores mediante una turbina de 60 CV.
 
• Dosificación de Hipoclorito en recirculación para minimizar el efecto de la aparición de
filamentosas mediante dos (1+1R) bombas dosificadoras de caudal unitario 20 L/h/ud. El
hipoclorito se almacenara en un depósito de PRFV de 3,50 m³ debidamente acondicionado.
 
• Recirculación de lodos desde un pozo asociado al decantador secundario donde se
instalan tres (2+1R) electrobombas sumergibles capaz de conducir 70 m³/h/ud.



Número 40  Jueves, 27 de febrero de 2020 Pág. 3040

 
• Recirculación Interna con bomba de Hélice de 300 m/h de caudal.
 
• Decantación secundaria. Se contempla la construcción de un decantador secundario de Ø
14,50 m y 3,72 m de calado sobre el borde. Las rasquetas del fondo estarán suspendidas
de un puente metálico de tracción periférica.
 
- Desinfección
 
• Recinto de cloración paralelepipédico laberíntico de 42,55 m³, dotado de muros
intermedios que garanticen el tiempo de retención suficiente para asegurar la acción del
hipoclorito en el agua residual. La cloración estará dotada del Bypass correspondiente.
 
• Dosificación de Hipoclorito en desinfección mediante dos (1+1R) bombas dosificadoras de
caudal unitario 15 L/h/ud.
 
• Medición del caudal del agua tratada por medio de un caudalímetro electromagnético de Ø
150 mm.
 
LÍNEA DE LODOS
 
- Extracción de fangos biológicos en exceso mediante dos (1+1) bombas de tornillo
helicoidal de caudal unitario igual a 6,5 m³ /h/ud.
 
- Espesamiento de fangos biológicos mediante un (1) espesador de PRFV de Ø 4,2 m de
diámetro y 56 m³ de volumen.
 
- Equipo automático de preparación de poli de 500 L/h.
 
- Acondicionamiento del fango a deshidratar, mediante adición de polielectrolito, dosificado
por dos (1+1) bombas dosificadoras de caudal unitario igual a 300 L/h.
 
- Deshidratación de fangos mediante una centrífuga decantadora de 60 Kg/h, alimentada
por dos (1+1) bombas de tornillo helicoidal de 2,4 m³/h.
 
Lo que se hace público para general conocimiento, de conformidad a lo establecido en el
artículo 83 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de
las Administraciones Públicas y en el artículo 248 del Reglamento del Dominio Público
Hidráulico, aprobado por el Real Decreto 849/1986, de 11 de abril, sometiéndose a
información pública por un plazo de TREINTA DÍAS contados a partir del día siguiente a la
fecha de publicación de este anuncio en el BOLETÍN OFICIAL de la Provincia, a fin de que
cualquier persona física o jurídica pueda examinar el expediente y presentar las
reclamaciones que estime pertinentes en este plazo, siendo el lugar de exhibición del
expediente las oficinas de la Confederación Hidrográfica del Guadalquivir, sita en Avda.
República Argentina nº 43 Acc. 1ª planta, 41071 Sevilla.

Sevilla, a 26 de septiembre de 2019.- El Jefe del Área de Calidad de Aguas, JUAN ANTONIO PUERTO REMEDIOS.



Número 40  Jueves, 27 de febrero de 2020 Pág. 3041

ADMINISTRACIÓN DE JUSTICIA

JUZGADO DE LO SOCIAL NÚM. 1 DE JAÉN

2020/659 Cédula de citación a Elinga Motor, S.L. Procedimiento Ordinario 21/2020. 

Edicto

Procedimiento: Procedimiento Ordinario 21/2020.
Negociado: C.
N.I.G.: 2305044420200000067.
De: MIGUEL GÓMEZ LENDINEZ
Abogado: MARCOS GUTIÉRREZ ALEMÁN
Contra: DISTRIBUIDORA ANDALUZA DE MOTOCICLETAS S.A. (DAMSA), YELMO MOTOR S.L., JOSÉ
MARCOS CÁRDENAS, ADMINISTRADORA CONCURSAL, MARÍA GEMA TORRES PÉREZ, ADMINISTRADOR
CONCURSAL CONCURSAL, ABSSTON CONCURSAL S.L.P., FOGASA, EXPOMOTO JAÉN S.L., EXPOMOTO
CÓRDOBA S.L., XAUEN MOTOR S.L., EXPOMOVIL JAÉN S.A. y ELINGA MOTOR S.L.
Abogado:
 
Doña María Asunción Saiz de Marco, Letrada de la Administración de Justicia del Juzgado
de lo Social número 1 de Jaén.
 
Hace saber:
 
Que en virtud de proveído dictado en esta fecha en los autos número 21/2020 se ha
acordado citar a ELINGA MOTOR S.L. como parte demandada por tener ignorado paradero para
que comparezcan el próximo día 6 DE ABRIL DE 2021 A LAS 11:10 HORAS para asistir a los actos
de conciliación y juicio en su caso, que tendrán lugar en este Juzgado de lo Social, sito en
Avda. de Madrid, n° 70- 5ª Planta (Edif. de la Seg. Social) debiendo comparecer
personalmente o por persona legalmente apoderada y con los medios de prueba de que
intente valerse, con la advertencia de que es única convocatoria y que no se suspenderán
por falta injustificada de asistencia.
 
Igualmente, se le cita para que en el mismo día y hora, la referida parte realice prueba le
Confesión Judicial.
 
Se pone en conocimiento de dicha parte, que tiene a su disposición en la Secretaría de este
Juzgado de lo Social copia de la demanda presentada.
 
Y para que sirva de citación a ELINGA MOTOR S.L.
 
Se expide la presente cédula de citación para su publicación en el Boletín Oficial de la
Provincia y para su colocación en el tablón de anuncios.

Jaén, a 07 de febrero de 2020.- La Letrada de la Administración de Justicia, MARÍA ASUNCIÓN SÁIZ DE MARCO.



Número 40  Jueves, 27 de febrero de 2020 Pág. 3042

ANUNCIOS NO OFICIALES

COMUNIDAD DE REGANTES
EL FRONTIL Y BANCO, DE CAMBIL (JAÉN).

2020/796 Convocatoria Asamblea General Ordinaria de fecha 26 de marzo de 2020. 

Edicto

La Comunidad de Regantes Frontil y Banco, convoca a todos sus comuneros para que
asistan a la Asamblea General Ordinaria, que se celebrará el próximo 26 de marzo (jueves),
a las 19:30 horas en primera convocatoria y a las 20:00 horas en segunda convocatoria. La
reunión se celebrará en el Salón de Actos del Ayuntamiento, situado en la calle Fábrica, de
Arbuniel.
 

Orden del día:
 
1º.- Lectura y aprobación del Acta de la asamblea anterior.
 
2º.- Información de las cuentas de la comunidad. Aprobación de los presupuestos para el
nuevo ejercicio.
 
3º.- Información sobre las obras en el sector del Cerro de los Moriscos.
 
4º.- Ruegos y preguntas.
 

Arbuniel, a 18 de febrero de 2020.- El Presidente, FELIPE LEIVA GEA.



Número 40  Jueves, 27 de febrero de 2020 Pág. 3043

ANUNCIOS NO OFICIALES

COMUNIDAD DE REGANTES
FUENMAYOR, DE TORRES (JAÉN).

2020/644 Convocatoria Junta General Ordinaria de fecha 20 marzo 2020. 

Edicto

Por medio del presente se comunica a todos los partícipes que el viernes 20 de marzo de
2020 se celebrará Junta General Ordinaria, a las 19,30 horas en primera convocatoria y a
las 20 horas en segunda, en el Centro de Formación y Empleo, sito en el paseo del Chorro
s/n.º, de Torres, para tratar el siguiente:
 

ORDEN DEL DÍA:
 
1.º Lectura y aprobación, si procede, del acta anterior.
 
2.º Examen y aprobación, si procede, de las cuentas del ejercicio 2019.
 
3.º Aprobación del plan de riego y abonado para la campaña 2020.